v. **s**. **q**o et a **q**o. **s**i **c**u fideicō. **H**aristo. **s**ic in p̄scriptiōe distin-
guitur. **v**t. **C**. de prescrip. long. **t**e p. **l**. **s**. **f**. **l**ij dicit de bie-
nio. **s**r. **C**. de emi agro. deser. **l**. **q** agros. **s**l. **x**. **s**ed videtur
enā si nō diu. **v**t. **s**. **d** de lib. **c**ā. **q** ualit. **s**. **l**. **l**iberis. **s**l. **f**. **s**ed il-
lud quo ad onus probandi.

i. **E**t glo cu. **v**t
s. **eo**. **l**. **i**. **s**. **p** seruū
s et. **J**. **e**. **p** **el**. **s**. **f**. **n**o
corpo. **v**t. **s**. **l**. **b** li-
ve. **c**. **l**. **s** cui. **s**. **l**. **z**.
que est contra.
k. **S**altus hyb-
nos. quibus hyeme
ptimur.

l. **E**stiuos. **q**o
estate. **r** dic aio. **s**.
ciuiliter. et idē est
in alia p̄dīa **q**o
aliquando dimis-
tū: **v**t. **J**. **d** de ri-
cviar. **l**. **i**. **s** quod
vulgo.

m. **C**eteri ani-
monīo. ita vt
factū alieni quo-
dammodo meuz
videatur. **z**o.

n. **D**iximus. **s**
eo. **s**. **q** si seruū.
accr.

p. **D**ebet. **s**. **q**
possidem. sc̄tes
per seruum. **v**t. **z**
xi. Accur.

q. **O**bd. **i**. **q** **z**.
vel aliter in querē
da possessione **p**
seruum dixi. **e** et fa-
ctū seruū. et anū
num nostrum ne-
cessarium. sed co-
tra hoc vide: **q**o
quandog facit
factū seruū subd-
cit. sed certe et ibi
est anūmus eius.

dem seruū. Accur. **l**.

r. **Q**uasdam. immo omnes non peculiares: **v**t dixi-
mus. **s**. **eo**. **l**. **i**. **s**item acquirimus. et sic est plus in ser-
uo **q**o in colono. Accur.

s. **S**erua filius. **s**. **ai**.

t. **C**um homine. nam homo possidetur et si non sit sub
stra custodia. vel quis propositum habet redeundi. **v**t
J. **e**. **s**id rem. **i**n **fi**. **v**el illa ratione que est. **J**. **e**. **i**. **rem** que.
vel illa ratione que est. **C**. de seruū fugitiis. **l**. **s**. **l**. **e**. **o**. **p**
o. pomponius. **i**n **prin**.

v. **C**um possideri. **s**. **l** ciuiliter. nam de possessione ciuilē loq-
tur hic. **s** naturalē emi amitto statim cum non insisto pe-
dibus vel eam non video: nūli sim talis qui trā naturali-
ter possidem vel qui retineam per alium: **v**t. **J**. **e**. **p**
o. pomponius. **i**n **prin**. et nota. **s**. **eo**. **l**. **i**. **i**n **prin**. et ideo subdit
hic nancisa: quia amissa est naturalis. Sed quidam

De acq̄rēda vel amit. posses.

fo. Lviij.

notant hic q̄ naturalis amittitur statim cum nō insisto:
etiam s̄ sit in conspectu oculorum, q̄b non placet, vt no.
d. i. s̄. eo. Accur.

a C Nesci. nō ergo erat res in conspectu oculorū, vt dixi.

b C OVERRAUERIT. secus si non errauerit.

c C Desinere. cī

utiliter et naturali-

ter. vt. Leo. p̄pō-

nus. in. p̄n. et. l.

s̄ id q̄b. in. p̄n.

d C Dissimiliter.

qt adhuc ciuiliter

possideo fm. h. et

nos. sed et natura-

liter fm. p. et. a. g.

h. non sit in p̄spe-

ctu.

e C Quia in pres-

entia ei? sit. i. nō

sit. vi. repeatas nō

vel dic. q̄ sit ratio

sd id q̄dixit cu-

stodiam non. primi-

dicti nec inuenia-

tur. et. Accur.

f C Tamen ses-

sat. q. d. non pos-

sefio cī possidea-

mus ciuiliter vel

etiaz naturaliter

si videatur.

g C In viuariis.

que parui spach

sumtaliquin cō-

tra. vt. stat. dicit. et

facit. s. d. v. f. r. l.

v. f. u. r. t. u. r. i. u. m.

h C In libertate.

hoc s̄ mō posse-

amittitur: et s̄ po-

nitur hic. s.

i C Quod est fal-

sum. ad hoc. s. de-

ac. emp. l. lunes. et

l. seq. Accur.

k C Scdm cōsue-

tudine. als et pro-

prietas et posses-

sio amittitur. vt

hic. et. s. ti. i. l.

na- turalem. s. pau-

num. et. s̄. ceruos.

et facit in eo. ti. i.

in laqueum.

l C Desinere me

possidere. interru-

pitur ergo s̄. ca-

pio. vt. j. i. i. l.

na- turaliter. sed da-

tur restitutio. vt. j.

de iti. actusq; pri. l. i. s̄. q̄s ait. ppter.

sed p̄t dici ibi certabat de dāno. secus s̄ de lucro. vt. s.

ex qui. cau. ma. l. deniq;. et. l. seq.

m C Occupauerit. enī inundādo. vt. et. Leo. p̄poni. in

p̄n. et. l. q̄ vniuersitas. s̄. i. et. l. de bo. auc. iu. pos. l. e. yn.

h. secus in ppteritate. vt. s. ti. i. adeo. s̄. insule. in s̄. Ac-

n C Si rem. facit. C. depositi. s̄. i. et. Leo. rem que. et. s. ti.

i. l. pomponius. in s̄.

o C Non moueris. s̄. s̄. ed. l. neratus. Accur.

p C Manere. cōtra. Leo. si rem. sed ibi et s̄ loco mouit.

q C Cōmiti. vt
et. l. de fur. l. i. et. l.
iſiciādo. et. l. si q̄
vrou. s̄. neg. ver-
bo. et. s̄. man. pro-
curator. hoc autē
verū nisi quando
ope sit et cōſito al-
terius. vt. l. defur.
l. qui seruo.

r C Mutare. vt et
C. loca. ad. pbatio
ne. in s̄. et. dic. sex
modis fieri hanc
mutationem. vt
no. C. e. l. cum ne-
mo.

s C Posse. si pos-
sidaeaz. pemptore
s̄. tituāme in ani-
mo possidere pro
donato.

t C Mutare. vt
sit. p. hibitū p pre-
cedētē regulā im-
mo p. mīſum quā
do extīneca cou-
sa acceditz. sic sit
de nulla aliquis.

Quareatio q̄ se-
quī. quia nec re.
non est bona. sed
hec est bona quia
extīneca causa ac
cedit. Ut dic. q̄ bo-
na est quia nō pro
prie ē mutatio de
nulla ad aliquā li-
cet l. proprie. sic et
ideo pono iter ali-
os modos mutā-
di causam pos. vt
m. d. l. C. e. l. cī ne-
mo.

v C Pro suo. sed
nonne in supradic-
tis possidemus
p. suo. vt. l. p. suo.
l. i. R. h. vt. l. q. sed
hoc retrīngit ad
sequētia. vt. l. pro
suo. l. i.

x C Sicut i his.
exp̄lificative po-

nitur ad id q̄dixit pro suo.

y C fecimus. specificando. Accur.

z C Genus est. ergo possesso gen⁹ et possesso species:

vt et actio est genus et species.

a C Non bona fide. plus portat q̄ si diceret mala. naꝝ

Liber Tertius.

etiam dubitante sit sua vel aliena res patinet: qui nec bonam nec malam fidem habet.
a Non possessionem in creditore dic si realiter egit: et missus est in pos. rei petite statim possidet sibi Bzo. et Jo. sed de ppietate dñs auditur vsq ad annis sibi Bul. demissi elapsi anno possidet qsi er secundo decreto. vt C. de pterip. xxx. an. si qdemptio- nis. qd. Si personale: tunc no possidet nisi secundum decretu interuenit: ut hic. et. i. qui. ex causa. ma. l. cum lega- ti. An alii natura- li possideant. quidam sic. ar. qd. de rei ve. officiis. et ad exhi. l. celsus. Jo. contra. ar. hu- bus legis. Itē se- cuss i missio ex car- boniano qd. i his: quia statim possi- det. vt. qd. carbo. edi. l. i. qd. missi. Bzo.

b In possessio- nem ex primo de- creto.
c Nobis. p se- cundu decretu.
d Causa cogni- ta. vicino perseue- rante in eadem con- tumacia. vt. qd. de dano infecto. l. si si- nitia. qd. no autem. Itē qd. dicit vsuma- pere. fac. qd. vsuma- frui. l. vsumfruc. leg. de noxa. ac. et ge- neraliter. sed con- tra. qd. coi diu. l. qd. si res. vbi dicit sibi sum fieri domini. sed plene dic. vt. qd. de dano infecto. pretiosi.

Q Uicquid. peculari. profectici vel aduentici pecu- lii sibi hec iura. vt. i.e. possidet. qd. in aliena dices. **f** Ignoret. secus in eo qui putat filii. vt. i.e. de vsuma. l. iusto. in pain.

g P osidetur. a scierte liberis. unde dicit. i. detinestur. vt. i.e. l. qd. heredes. qd. tene quero. Tel enim si credat eu ser- um. tamē patri acquirit. quia non ratione possessionis sed patria potestatis patri acquiritur: qd. non cessat l. ab alio possidetur: t. ideo secus in seruo qui acquiritur ra- tione possidet. vt. qd. e. l. qd. sed t. p. eu. et. i. e. o. p. eum. qd. per seruum. t. facit in aut. de mona. qd. monachus.

h P robandum. vt. possidet nobis queratur no pos- sessor pereum.

S Er stipulatione. predo es. vt. i. e. o. fundi. t. C. e. l. nec ex. t. quo. leg. l. u. in pun. t. f. fur. es. qui. qd.

sed contra. t. de reg. iur. l. nemo predo es. qui pietatum ha- et. qd. de pte. here. l. etiam. qd. sed si de scis. sed sol. v. ibi. Itē contra. t. pro lega. l. penul. Sol. vt. ibi. Item contra. qd. de excep. rei iudi. l. l. Solu. hic no erat solisti ptei vel cō- tra vēditoris voluntate fecit. et facit. C. e. l. minus. et. C.

foli. ma. l. donis. t. C. de suffra. l. i. et. qd. me. cau. l. extat. Accur.

C Lam pos- sidere. fur- tive. i. clam. et. oe- culte. vi. Larbor. fur. ce. furtiv. t. de fur. l. i. Accur.

G Lam possidere eū dici- mus qd. furtive. ingre- sus est in possessionē eo igno- rāte quē sibi p. troueris. factu rum. suspicabatur. t. ne face ret timebat. Is aut qd. si possi- derer non clā se celauerit: in ea cā est vt no videatur. clam possidere. no em ratio obtine- de. possidet. qd. origo nāc- scēde ex qd. est: nec quē qd. clā possidere incipe. qd. sciēte. aut volēte eo ad quem ea res pertinet: aut aliqua ratiōe bo- na fide. possidet. qd. igno- ret in sua potestate filiū esse. Amplius etiā si filius ab alio tāq. seruus possideatur. idez probandum. bēt.

C Ex vera cā no acqdirit no- bis possidet. iusta sine posses- sori voluntate. Bar. **D** au.

S Ex stipulatōe tibi sibi sibi debeā et non tradā eu: tu autē nact⁹ fuoris posses- sione p̄do es. eque si vendide ro re tibi nec tradidero et sine voluntate mea nactus sis pos- sed plene dic. vt. qd. de dano infecto. pretiosi.

Q Uicquid. peculari. profectici vel aduentici pecu- lii sibi hec iura. vt. i.e. possidet. qd. in aliena dices. **f** Ignoret. secus in eo qui putat filii. vt. i.e. de vsuma. l. iusto. in pain.

g P osidetur. a scierte liberis. unde dicit. i. detinestur. vt. i.e. l. qd. heredes. qd. tene quero. Tel enim si credat eu ser- um. tamē patri acquirit. quia non ratione possessionis sed patria potestatis patri acquiritur: qd. non cessat l. ab alio possidetur: t. ideo secus in seruo qui acquiritur ra- tione possidet. vt. qd. e. l. qd. sed t. p. eu. et. i. e. o. p. eum. qd. per seruum. t. facit in aut. de mona. qd. monachus.

h P robandum. vt. possidet nobis queratur no pos- sessor pereum.

S Er stipulatione. predo es. vt. i. e. o. fundi. t. C. e. l. nec ex. t. quo. leg. l. u. in pun. t. f. fur. es. qui. qd.

C Absens qd. nemine domi re- luq. retinet possessionē ciuitē: naturalē perdit: et ingrediens

clā naturaliter possidet: et si re- uertentē no admitterit: t. ipse re- uertēs supiceat se posse repel- li vi. ciuititer possidebit. Bar.

C Quia ad nundinas pfectus neminem reliqz: t. dū ille a nū

anim⁹ sine qd. itas sine voluntas. S; t. p. suo. l. sancillā.

Solu. speciale ibi. ppter viciū furi in hole. qd. pōt ppen-

di: quia si simpliciter cognouissim alieni no impeditre

vsum. vt. ibi. t. i. l. iusto. qd. stat. Itē no. de initio spe

Initios

crando. vt. t. qd. man. l. si procuratorem.

p Nec quē. bene dixi ignorante nec tc. Accur.

q Sciente. t. non contradicēte. vt. t. C. e. l. minus. t. l. crando

nec et vera. t. facit. Larbo. fur. ce. facienda. qd. t. qd. de ac. es.

emp. l. i. in fi.

r Bona fide. vidē ergo hic duo ouertibilia clā pos- sidente. t. mala fide. vt. i. e. o. si de eo. in fi. t. l. p. suo. l. sanc-

illam. ibi. neq. idem t. pro suo tc.

t Furtive. i. clam.

t Nemine. nā si aliquē clā p. es. retineat naturalē et p-

se ciuitale qd. clā intrauit nullā habet: clā duo etiā ciu-

litter insolū no possidet sibi Jo. sed. R. contra.

De acquirē. vel amit. pos.

Fo. Cviii.

a **C**lam. s. m. i. hz tñ naturalē possessionē. et sic bñ se quifillatio. s. r. et aliū dicit q̄ hic ingredies hēat etiā ciuitē: i. absens habeat. vt no. s. e. l. i. tū. h̄ ex p̄tatio.
b **P**ossessionē. s. ciuitē etiā post ingressum. q. d. s. ille hz naturalē tñ ergo absens ciuitē et sic audi Rō. q̄ etiā ciuitē duo non possidente insolēdū. Itē p̄tra te. q̄ dicit nemine reliq̄ ritat. si aliquē: in gredies nullā habet et ciuitē quā hz absens: hz ipse r̄det. id dicit nemine q̄ si aliquē in gredies nō haberet ciuitē: q̄ nec naturalē c̄i nulla q̄ri sine corpore et alio possit. hoc ca su habeat v̄rāq̄: q̄m. nō valer: q̄ hz alii possidat naturaliter nichilomin⁹ alius posset ingredi. Meli⁹ au se p̄t dicere. ideo dicit nemine: q̄ si aliquē demissit in possessione illē possideret: sic do min⁹ v̄rāq̄ perde ret. vt. Ieo. pegre.

c **S**ed ubi nullū hz ille i gredia retinet dñis ciuitē: et sic duo in solidi ciuitē possidente. Sed fm. h. et Aso. q̄ dicit retinet naturalē a. pfecto quā hz ingressus: sc̄e alter alio alter corpore hz naturalē: nō adiūtum amittit ignorans. vt. Ieo. si qđ. qđ. qđ.

d **M**ogis. comparative accipe: quia et clam.

e **N**ō clā. s. m. possideret. ergo vi et clā. vt enim due iuste sic etiā due iniuste p̄tē: c̄ spud etiā. vt. s. e. l. i. h̄ ex plurib⁹: hoc i. v̄ra videt. J. i. i. sequitur. h̄ et si occupaueris. vbi dicit nō videris vi possedisse. Sol. vt ibi. Sed quā hz vi. R̄n. ciuitē naturalē possessionē hz sine vi in qua insipic̄ origo. vt. s. e. l. i. q̄ si dicere violentia mūtare c̄ possessoris qđē nō d̄. Sed quā ciuitē hz. R̄n. quā dñs hēbat et tūc amittit nō admissus. non ergo p̄t ciuitē possidebat: q̄ sic habere duas ciuitēs in eadē re qđ est absurdum. Et i. s. i. s. i. absurdius est absurdū etiā. q̄ eadē sit clādetina et violēta. hz dicit nō et absurdū ex pluribus causis possidere. vt. s. e. l. i. h̄ ex plurib⁹. sed ibi patitur se. At vi et clā opposita sunt nisi dicas p̄t vi et p̄t parte clā. vel nisi dicas naturaliter clā ciuitē vi: vt hic vel econtra. Itē p̄t eis q̄ idē op̄ dicas fieri vi et clā. vt. s. qđ vi aut clā. l. s. i. q̄. m. p̄t. h̄ interdicti. h̄ illud p̄ parte vi hec dominus et ex lapidib⁹ et lignis. Sed qđ si hic ingressus nō admittit dñm non vult ciuitē. R̄n. nō tenetur interdicto. vt. J. i. i. nō solū. h̄ si dñs. Itē iā nō est questio an p̄ ciuitē tm̄ dek interdictū. vt. J. de vi et vi arma. l. i. h̄ sine au tem. Sed an nō naturalis habet aliquō iudicis possessoris qui ad nūdinā iuit. R̄n. sic vi possi. cum ab eo clā habeat. vt. J. vii possi. l. i. in fi. r. l. q̄. r. l. i. duo. in pun. Sed quoniam ab eo eiā eadē vacatē innenit. R̄n. quia clā intravit timens sibi p̄ troueris futurā. sed fm. hoc si clā